REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

MINISTRI
Nr.820S Prot. Tirang, mé /£ . 10 .2020
URDHER
Nr. 425  Daté /6 (0 2020
Pér

“Pércaktimin e formatit t¢ aplikimit dhe kundérshtimit té produkteve bujgésore ose
ushqimore si Specialitet Tradicional i Garantuar”

Né mbéshtetje t& nenit 102, pika 4, t& Kushtetutés, t& pikés 8 t& nenit 19 dhe nenit 8, t& Ligjit
8/2019 daté 26.02.2019 “Pgr skemat e cilésisé s& produkteve bujqésore dhe ushgimore, me

propozim t& Drejtorisé sé Politikave dhe Strategjive t& Bujqésisé, Sigurisé Ushqgimore dhe
Zhvillimit Rural,

URDHEROJ:

1. Pércaktimin e formatit t& aplikimit dhe kundérshtimit, t& nj€ produkti bujqésor ose ushqimor

si Specialitet Tradicional i Garantuar (STG) pér brenda vendit dhe n& BE, sipas anekseve
pérkatése bashkélidhur.,

2. Pér zbatimin e kétij urdhri ngarkohet Drejtoria e Politikave dhe Strategjive t& Bujqésisé
Sigurisé Ushgimore dhe Zhvillimit Rural.

o

3. Ky Urdhér hyn né fuqi pas botimit né& Fletoren Zyrtare,

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr.2, Tirang; Tel/Fax 35522667545; Web:

www.Buigesia.gov.al



Aneksi 1

FORMULAR APLIKIMI
PER REGJISTRIM TE PRODUKTIT BUJQESOR OSE USHQIMOR SI
SPECIALITET TRADICIONAL I GARANTUAR
MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

HAPESIRE E REZERVUAR VETEM PER INSTITUCIONIN

Nése keni pyetje, lutemi kontaktoni:

Tel.: +355 (0) 422
E-mail: info@bujgesia.gov.al
Web: www.bujgesia.gov.al Peforenca:

Shénim: Ju lutem plotésoni me kujdes dhe
Data:

qgarté informacionin e kérkuar né fushat mé

poshté:
SEKSIONI I: INFORMACION SPECIFIK MBI APLIKANTIN

Grupi i Prodhuesve

1. Emri

2. Statusi Ligjor

3. Adresa
4. Nr. Telefoni [
Person fizik/juridik
1. Emri 2. Mbiemri
3. Atésia 7 4. NID
Nr.identifikimit personal
Mashkull Femér 6. Datélindja

5. Gjinia
L:] Q (Data) (Muaji) __ (Viti)

8. Shtetésia

7. Vendlindja

9. Adresa I
SEKSIONI L1: INFORMACION SI;ECIFIK MBI PERFAQESUESIN E
_ ALLTKAT
1. Emri 2. Mbiemri
3. Adresa
4.Nr. Telefoni | 5. Email

L



2. Lloji i produktit (sipas urdhrit nr.,dat€ . .2020):

3. ARSYET PER REGJISTRIM

3.1. Nése produkti:

rezulton nga njé ményré prodhimi, perpunimi apo pérbérje q& lidhet me njé praktiké
tradicionale pér até produkt apo ushqim;

prodhohet nga l&ndé e paré apo pérbérés qé€ pérdoren tradicionalisht.

[Jepni shpjegime]
X

3.2. Nése emri:

€shté pérdorur tradicionalisht pér t'iu referuar produktit specifik;

identifikon karakterin tradicional ose karakterin specifik t& produktit.

[Jepni shpjegime]

X

4. PERSHKRIMI

4.1. Pérshkrimi i produktit N _ o
(n&npika ii e pikés I3)(b) ¢ nenit 8 t& ligjit 8/2019 dat& 26.2.2019, “Pér skemat e cilésis¢ s¢ produkteve bujqésore dhe ushqimore

R A AT ¥ s

¢ imi i metodés s& prodhimit . ' .
2, I(),:,,l;sml ¢ pikes 3 (b) ¢ nenit 8 teIl::gjil 8/2019 daté 26.2.2019, “Pér skemat e cilésis¢ s¢ produkteve bujgésore dhe ushqimore

Adresa: Bulevardi “D&shmorét ¢ Kombit”, Nr.2, Tiran&;, Tel/Fax 35522667545; Web:www.Bujqgesia.gov.al




SEKSIONI I1I: INFORM

ACION MBI PROCEDUREN DHE SHPESHTESINE E

KONTROLLIT PER PERPUTHSHMERINF: E PRODUKTIT ME SPECIFIKIMET

SEKSIONI IV: PERMBLEDHJE E SPECIFIKIMEVE TE PRODUKTIT

Pin?lzledhl € e specifikimeve t& produktit
(pika 3 (d) ¢ nenit 8 t& ligjit 8/2019 date 26.2.2019, “Per skemat e cilésisé sé produkteve bujqésore dhe ushqimore™

SEKSIONI V: DOKUMENTACIONI I PARAQITUR

Lista e dokumenteve t& paraqitura sé bashku me aplikimin pér regjistrim

SEKSIONI VI: PAGESA

Dokument qé konfirmon pagesén e tarifés sé regjistrimit

1. Tarifé aplikimi pér

) 2. Lloji i pagesés 3. Data
regjistrimin e STG

4. Llogaria bankare ku do
té kryhet pagesa

(Data)  (Muaji) (Viti)

Adresa: Bulevardi “Dé&shmorgt e Kombit”, Nr.2, Tirang; Tel/Fax 35522667545; Web:www.Bujqesia.gov.al




Aneksi 2

E-mail:
WY

oshté.

SEKSIONI I: INFO

Nése keni pyetje,

lutemi Kontaktoni:

Tel.: +355 (0) 422

info@buigesia.gov.al

eb: www.bujgesia.gov.al
Shénim: Ju lutem plotésoni me kujdes dhe
qarté informacionin e kérkuar né fushat me

RIMIT TE pRO
ET TRADICION
UIQESISE DHE

Referenca:

Data:

FORMULAR APLIKIMI

DUKTIT Buy

QESOR OSE USHQIMOR

ALTGARANTUAR
ZHVILLIMIT RURAL

HAPESIRE E REZERVUAR VETEM PER INSTITUCIONIN

RMACION SPECIFIK MBI KUNDERSHTUESIN E

SPECIALITETIT TRADICIONAL Ti PUBLIKUAR
Person fizik
1. Emri 2. Mbiemri
3. Atésia 4. NID
Nr.identifikimit personal
5. Gjinia Mashkull DFemér 6. Datélindja e R o
7. Vendlindja 8. Shtetésia
9. Adresa
10. Qyteti 11. Rrethi
12. Kodi Postar 13. Nr. Tel.
14. E-mail 15. Tel/Fax
PERSON JURIDIK/GRUPI I PRODHUESVE > NUIS
1. Emri
3. Adresa

4. Nr. Telefoni

]

SEKSIONI II: EMRI I PRODUKTIT

~ Shénoni mé poshté emrin si jepet né publikim:

s : .Bujgesia.gov.al
it? irang; Tel/Fax 35522667545; Web:www.
i« rét e Kombit”, Nr.2, Tirang;
Adresa: Bulevardi “Dé&shmol




SEKSIONI I1I: REFERENCA ZYRTARE

[ Té dhéna lidhur me specialitetin tradicional:

1. Numri i kérkesés 2. Data ¢ depozitimit

(Data) (Muaji) (Viti)

3. Numri i publikimit 4. Data e publikimit

(Data)  (Muaji) (Viti)

SEKSIONI 1V: ARSYET PER KUNDERSHTIM

mospérputhshméri me kushtet e pércaktuara né nenin 6 té ligjit 8/2019, daté 26.02.2019
“Pér skemat e cilésisé sé produkteve bujqésore dhe ushgimore”

Emri i propozuar pér regjistrim éshté i ligjshém, i njohur dhe ekonomikisht i réndésishém
per produkte t€ ngjashme bujqésore ose ushgimore

SEKSIONI V: DETAJET E KUNDERSHTIMIT

Jepni arsye & vértetuara dhe argumentim té justifikuar pér kundérshtimin

Jepni njé deklaraté q& shpjegon interesin legjitim t& kundérshtimit

SEKSIONI VI: PAGESA

Dokument q¢ konfirmon pagesén e tarifés sé regjistrimit t& aplikimit

1. Tarif¢ aplikimi pér 2. Lloji i pagesés 3. Data
kundérshtimin e regjistrimit
t& STG
i
(Data)  (Muaji) (Viti)

4. Llogaria bankare ku do
L t€ kryhet pagesa

—_—

5

Adresa: Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit”, Nr.2, Tiran&; Tel/Fax 35522667545, Web:www Buijqesia.gov.al




SEKSIONI VII: PRANIMI I APLIKIMIT

Shénim: Eshté pérgjegjési
gési e né i :
nshkruesit t¢ kérkesés ¢do mospérputhje e t& dhénave t¢ formularit me dosjen e paragitur

Formular i deklarimit & t& dhénave personale

Uné i/e nénshkruari (a i
e . igjin nr. 8/2019, daté 26.02. . ilési
produkteve bujqésore dhe ushqimore” dhe akteve nénligjore né zbatim t& tij6: 02:2019 per skemat ¢ eIt <

népérmjet postés elektronike (e-mail) né adresén: J

népérmjet komunikimit (SMS, telefonaté) né numrin:

népérmjet fax-it né numrin:

l(\;[?%]HR ?éo“flt)o}r:_se shénimi i té dhénave té mésipérme té kontaktit shté vullnetar. MBZHR do té ruajé keto té dhéna
)im énat Personale”), qé aplikanti dhe/ose personi i autorizuar kané shénuar né kété formular.

Taékil;énat personale do t& pérpunohen e pérdoren nga MBZHR, né cilésiné e Kontrolluesit apo nga persons (6 tret® t&
caktuar nga MBZHR, né cilésiné e Pérpunuesit, ekskluzivisht pér t& komunikuar me aplikantin, per sa i pérket
procedurave té lidhura me kété aplikim.

T§ dhénat personale nuk do t'i kalohen njé marrési t€ tret€, pa pélqimin paraprak t€ aplikantit dhe nuk do t'i
nénshtrohen transferimit ndérkombétar.

MBZHR mund t& pérdoré heré pas here njé nga format e mésipérme t& komunikimit pér t& kontaktuar aplikantin dhe

pér t'i dérguar informacione q& mund té& jené né interes t& tij/saj, té tilla si njoftime, ngjarje dhe/ose zhvillime ligjore né
fushén e veprimtarisé s¢ MBZHR. MBZHR do té ndalojé dérgimin e kétij informacioni nése subjekti njofton
shprehimisht me shkrim MBZHR, se ai/ajo nuk déshiron t& kontaktohet mé tej per t€ marré informacione t€ tilla.

irjes sé t& dhénave personale q€ MBZHR ka ruajtur né

Aplikanti ka t& drejtén e aksesit, bllokimit, korrigjimit ose fsh
«pgr mbrojtjen €

bazén e t& dhénave, si dhe t& kérkojé té ushtrojé ¢do té drejté tjetér qé i njihet nga legjislacioni né fuqi
té dhénave personale”.

VETEDEKLARIM

né dijeni t& pérgjegjésive penale g& rrjedhin nga deklarimi dhe nga

Uné i/e nénshkruari/a
le deklaroj se té dhénat € paraqitura né kété

paraqitja e t&€ dhénave e rrethanave té rreme, nén pérgjegjésin€ time persona
formular jané té vérteta.

Nepérmjet kétij nénshkrimi t& posagém, nénshkruesi jep pélgimin g& MBZHR té ruajé, pérpunojé e pérdoré t€ dhénat
personale t& aplikantit, n& pajtim me Kushtet e mésipérme. Népérmjet kétij nénshkrimi t€ posagém, nénshkruesi
gjithashtu deklaron nén pérgjegjésint € tij/saj se t& dhénat e kontaktit si mé& sipér jané t€ dhénat e tij/saj, ose té nj€

personi té treté, q€ ka autorizuar nénshkruesin t€ kryejé kéto veprime.

Nénshkrimi i Aplikantit L?f IN— — : :
- A - (Data)  (Muaji) (Viti)

Adresa: Bulevardi «Deshmorét ¢ Kombit”, Nr.2, Tirang; Tel/Fax 35522667545; Web:www.Bujqgesia.gov.al



